МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	 25.01.2016		№     180

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 29.06.2015 № 4383 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе», от 04.08.2015 № 5047 «О подготовке проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе» (приложение).
2. Провести 31.03.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Ленинского района города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Станиславского, 6а).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна

	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна

	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Клемешов Олег Петрович

	глава администрации Ленинского района города Новосибирска;

	Колеснева Екатерина Анатольевна

	инженер 1 категории отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич

	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич

	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города.

2
2

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: egaljanova@admnsk.ru, контактный телефон 227-50-08.
5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе.
7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ
3

3

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 25.01.2016 № 180

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 29.06.2015 № 4383 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова и Связистов, в Ленинском районе (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Гальянова
2275008
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от ___________ № ________

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 191.02.01.01 в границах проекта планировки территории, ограниченной улицами Широкой, Станиславского, Титова
и Связистов, в Ленинском районе

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

2

[image: \\srv-architect3\Проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Г_Е_2015-16 ПМ кв 191.02.01.01 ПП ТРОЛЛЕЙНЫЙ\7 ПОСТАНОВЛЕНИЕ МЭРИИ О ПСл\Приложение.png]

2

	Приложение 1
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием площади образуемых и изменяемых
земельных участков и их частей, а также вида разрешенного использования образуемых земельных
участков в соответствии с проектом планировки территории

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых
земельных участков в соответствии
с проектом планировки территории
	Площадь
образуемых и
изменяемых
земельных
участков и
их частей, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования

	0,1467
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (38)

	ЗУ 2
	54:35:064145
	Общеобразовательные школы
	2,5230
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 38

	ЗУ 3
	54:35:064145
	Озелененные территории общего пользования
	0,0207
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48)

	ЗУ 4
	54:35:064145
	Объекты дошкольного образования
	0,8375
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 34

	ЗУ 5
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1081
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (34)

	ЗУ 6
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13‑этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	1,2312
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 32

	ЗУ 7
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13‑этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	1,1928
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 52

	ЗУ 8
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1555
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48а)

	ЗУ 9
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13‑этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,5786

	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, 40/2

	ЗУ 10
	54:35:064145
	Магазины; торговые, торгово-развлекательные комплексы и центры; автостоянки; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; открытые площадки для стоянки транспортных средств; многоквартирные 5 – 8-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 9 – 13‑этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 14 – 18-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 19 – 25-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; многоквартирные 26 – 50-этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками
	0,3937
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Троллейная, 17/1

	ЗУ 11
	54:35:064145
	Многоквартирные 9 – 13‑этажные дома, в том числе с помещениями общественного назначения, автостоянками; магазины
	0,7917
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 19/1

	ЗУ 12
	54:35:064145
	Автостоянки; подземные автостоянки; механизированные автостоянки; подземные механизированные автостоянки с эксплуатируемой кровлей (площадки отдыха, спортивные площадки, игровые площадки, озелененные территории, иные объекты благоустройства)
	0,3995
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Широкая, 19/2

	                           Итого:
	8,3790

__________

	Приложение 2
к чертежу межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов

ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых земельных участков, которые после образования будут относиться к территориям общего пользования
или имуществу общего пользования

	Условный номер
земельного участка на чертеже
	Учетный
номер
кадастрового квартала
	Вид разрешенного использования образуемых
земельных участков в соответствии с проектом планировки территории
	Площадь земельного участка, га
	Адрес земельного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	ЗУ 1
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1467
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (38)

	ЗУ 3
	54:35:064145
	Озелененные территории общего пользования
	0,0207
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48)

	ЗУ 5
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1081
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (34)

	ЗУ 8
	54:35:064145
	Бульвары; озелененные территории общего пользования
	0,1555
	Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Котовского, (48а)

	                         Итого:
	0,4310

____________

image1.png

image2.png
Mpunoxexne

K NPOEeKTy MexeBaHua Tepputopum keBapTana 191.02.01.01 B rpaHuuyax  npoekTta
NIaHUPOBKN TEPPUTOPUK, OrpaHmMyeHHon ynuuamm LWnpokon, CtaHucnasckoro, Tutoesa

n CBA3NCTOB, B JIEHMHCKOM panoHe
YEPTEX
MEXEBaHNS TEPPUTOPUM C OTODPAXKEHNEM KPACHBIX NTMHUI, YTBEPXKOEHHBIX B COCTaBE NPOEKTa MMAaHUPOBKMA TEPPUTOPUM, NTUHMIA OTCTYMNA OT KPACHbIX JIMHUIA B LENAX OnpeaeneHns
MecTa AO0MyCTUMOrO pasMeLLLEHNsT 3O0aHMI, CTPOEHWUI, COOPYXKEHUN, rpaHnL, 00pasyeMbIX U N3MEHAEMbIX 3€MENbHbIX YYaCTKOB Ha Ka4acTPOBOM MIIaHE TEPPUTOPUN,
YCNOBHbIX HOMEPOB 06pa3yeMbIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB, rPaHuUL, TEPPUTOPUI OOBEKTOB KYNbTYPHOrO Hacneana, rpaHul, 30H ¢ 0cobbiMy yCNOBUAMM

NCMOSb30BaHUS TEPPUTOPWIA, TPAHMUL, 30H OEWCTBUSA NMYONUYHBIX CEPBUTYTOB

iiiiii

=1

7

********** /{%///%
<

YcnoBHble 06003HAYEHUS:

o

- KpaCHbl€ JTUHUKN

- NHWKM OTCTYNa OT KPACHbIX NMHWIA B LIENsX

onpeneneHms Mecta AonycTMMOro pasmeLleHnst
34aHUIN, CTPOEHNIA, COOPYXKEHNI

3Y¥Y1

Vi

- YCINOBHbIN HOMEP 06PasyemMoro 3eMenbLHOro y4acTka

- rpaHuLibl 06pas3yembiX U U3MEHAEMbIX 3EMEMbHbLIX Y4aCTKOB
Ha KagacTPOBOM MaHe TEPPUTOPUM

ToponnevuHas

- rpaHnLbl 30H AENCTBUS NITAHUPYEMBIX K YCTAHOBIEHUIO
ny6nMYHbIX CEPBUTYTOB

n.

- obpasyemMble 3eMerbHbIE Y4aCTKK1, KOTOpbIE Nocre obpasoBaHusa byayT

OTHOCUTBLCS K TEPPUTOPUSIM 0OLLLErO NOMb30BaHUS UM MMYLLECTBY OOLLErO NONb30BaHMS
yn. Wvpokas - jaumeHoBaHWe anemMeHTa ynniHO-A0POXKHON CETU

[~ - reoge3nyecKknin 3Hak

paHuLbl 30H ¢ 0COBLIMI YCITOBUSIMU UCMONb30BaHUS TEPPUTOPHIA:

- rPaHunLbl NEPCNEKTUBHON OXPAHHOW 30HbLI METPO

! ! - rPaHunLbl NEPCNEKTUBHON TEXHNYECKON 30HbI METPO

MpunoxeHns:

1. MepeyeHb 06pasyeMbIX U M3MEHSAEMBIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB Ha KaAacTPOBOM MIlaHe TEPPUTOPUM C YKa3aHUEM
nrowiaan obpasyembiX U M3MEHSEMbIX 3€MENbHbIX Y4aCTKOB U UX YacTeil, a Takke Buaa paspeLLleHHOro

NCMorb30BaHUsl 06pasyeMbIX 3eMENbHbIX Y4aCTKOB B COOTBETCBUW C NMPOEKTOM MITAHUPOBKM TEPPUTOPUM.

2. MepeyeHb 06pa3yeMbIX 3eMeNbHbIX Y4aCTKOB, KOTOpbIE Mocrie obpa3oBaHns 6yayT OTHOCUTLCSI K TEPPUTOPUSIM
06LLEro NONbL30BaHUS UM UMYLLEECTBY OOLLLErO MONb30BaHMS.